

Szlem bez asa atutowego? Czemu nie?!

Nieczęsto się zdarza wylicytować szlema bez asa atu. Jeśli rzecz dzieje się w finale Vanderbilta, szlem jest zalicytowany na obydwu stołach, na obydwu stołach padło pytanie o asy, a jedną z par są aktualni Mistrzowie Świata – cała sprawa powinna zostać zbadana. Normalnie byłoby trudno zorientować się gdzie tkwił błąd, ale w przypadku pary Levin – Weinstein – bo o nich mowa – zwykli śmiertelnicy dostali swoją szansę.

Otóż zaraz po zwycięskim dla nich turnieju, Levin i Weinstein zaczęli ze sobą korespondować, analizując licytację w feralnym rozdaniu i starając się dociec przyczyn niezwykłego jej finału. Całość została upubliczniona na stronie internetowej www.bridgewinners.com. Zobaczmy zatem rozkład i licytację oraz posłuchajmy jej autorów.

♠ A K D 7 5	<u>Lewin</u>	<u>Weinstein</u>	♠ –
♥ K 5	1 ♠	2 ♦	♥ A D 9 4
♦ W 6 5 4	3 ♦	3 ♥	♦ K D 8 7 3
♣ A 10	4 ♣	4 ♥	♣ K D 6 3
	5 ♦	5 ♥	
	7 ♦	pas	

Cztery pierwsze odzywki w systemie pary Levin-Weinstein były wg nich automatyczne. 2♦ oznaczało GF na kolorze 5+, 3♦ to fit karowy, i nie mówi o nadwyżce (4♦ pokazywałoby renons kier!). 3♥ to licytacja naturalna, mogła być z wartości, a 4♣ cue bid na uzgodnionych karach. Drogi rozeszły się w interpretacji, czy pominięcie odzywki 3♠ wyklucza cue bid pikowy czy nie. Wg Levina 3♠ jest odzywką, która w pierwszym czytaniu ma na celu poszukiwanie lepszej końcówki. Wg Weinsteina wszystkie ręce z aspiracjami szlemikowymi powinny być poprzedzone najbliższym cue bidem, więc w jego mniemaniu odzywka 4♣ wykluczyła cue bid pikowy. I tu był pies pogrzebany, jako że Weinstein spytał o wartości kluczowe poprzez 4♥ (tzw *kickback*). Po odpowiedzi 5♦ – 2 wartości z 5 + dama atu (Levin uznał, że Wxxx zastępuje damę), Weinstein zalicytował 5♥ w charakterze inwitu wielkoszlemowego, który Levin mając ogromne, nieujawnione nadwyżki oczywiście przyjął.

Wśród ekspertów amerykańskich wywiązała się ożywiona dyskusja, która interpretacja jest właściwa. Zdania były oczywiście podzielone.

♠ A K D 7 5	<u>Delmonte</u>	<u>Bakhshi</u>	♠ –
♥ K 5	1 ♠	2 ♦	♥ A D 9 4
♦ W 6 5 4	4 ♦	5 BA	♦ K D 8 7 3
♣ A 10	6 ♣	7 ♦ (ktr.)	♣ K D 6 3
	pas		

Na drugim stole Delmonte uzgodnił kolor karowy i spytał o asy bezpośrednio po 2♦ skacząc 4♦ (tzw. *minorwood*). Odpowiedź 5BA wskazała na 2 wartości + boczny renons. Delmonte odzywką 6♣ chciał sprawdzić 2 rzeczy: czy partner ma damę karo i w którym kolorze jest renons. Sądził, że 6♦ od partnera będzie oznaczać brak damy karo, a 6♥, 6♠ i 6BA damę karo i odpowiednio renons kier, pik lub trefl. Jak przyznał po rozdaniu powinien był poprzestać na 6♦ z uwagi na to, iż z Bakhshim tworzą parę od niedawna, a niezrozumienie może doprowadzić do katastrofy. I tak się stało.